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1        
 UNIVERSIDAD LIBRE SECCIONAL PEREIRA 

FACULTAD DE INGENIERIA  
COMITÉ DE UNIDAD ACADÉMICA 

 
         

EL COMITÉ DE UNIDAD ACADÉMICA  
 

En sesión del jueves 15122016 constante en acta N° 14 tomó la siguiente decisión; así:  
 

OTORGAR a los estudiantes de la Facultad de INGENIERIA de la Universidad Libre 
Seccional Pereira, del siguiente listado; MATRÍCULAS DE HONOR (exención de pago de 
derechos de matrícula para el PRIMER semestre académico del año 2017) y EXONERACIÓN 
DEL PAGO DE LOS DERECHOS DE GRADO de acuerdo con el reglamento estudiantil 
vigente; por haber obtenido el más alto promedio de calificación durante el SEGUNDO 
semestre académico del año 2016; así: 
 
1. Matrícula de Honor: 
 

PROGRAMA DE INGENIERIA COMERCIAL   - JORNADA DIURNA (2016-2) 
 
 
NIVEL 

 
JORN. 

 
No. 

 
                                  ESTUDIANTE 

 
DOCUMENTO 

 
CODIGO 

 
PROMEDIO 

 
6°. 

 
D. 

 
17 

 
ARICAPA MUÑOZ DANIELA 

 
1088331244 

 
 371141004 

 
4.60 

 
PROGRAMA DE INGENIERIA COMERCIAL - JORNADA UNICA (2016 - 2) 

 
 
NIVEL 

 
JORN. 

 
No. 

 
                                  ESTUDIANTE 

 
DOCUMENTO 

 
CODIGO 

 
PROMEDIO 

 
1º. 

 
UNICA 

 
32 

 
MORENO ZAPATA 
KAROL ANDREA 

 
 99121809393 

 
 371162015 

 
 4.30 

 
2°. 

 
UNICA 

 
31 

 
HENAO DAVILA MARIA 
CAMILA 

 
 98102566858 

 
 371161032 

 
 4.57 

 
PROGRAMA DE INGENIERIA FINANCIERA (2016 - 2) 

 
 
NIVEL 

 
JORN. 

 
No. 

 
                                  ESTUDIANTE 

 
DOCUMENTO 

 
CODIGO 

 
PROMEDIO 

 
1º. 

 
D. 

 
17 

 
ESPINOSA  MARTINEZ 
LUIS MIGUEL 

 
 1088347612 

 
 373162011 

 
 4.56 

 
2°. 

 
D. 

 
20 

 
PATIÑO AMAYA BRENDA  

 
 99042710993 

 
 373161012 

 
 4.19 

 
4°. 

 
D. 

 
15 

 
GARCIA MORALES 
DANIELA 

 
 1125998267 

 
 373151003 

 
 4.49 

 
6°. 

 
D. 

 
21 

 
PEÑA ZULUAGA JUAN  

 
 1146635656 

 
 373141011 

 
4.70 

 
PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL (2016 - 2) 
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NIVEL 
 
JORN. 

 
No. 

 
                                  ESTUDIANTE 

 
DOCUMENTO 

 
CODIGO 

 
PROMEDIO 

 
1º. 

 
D. 

 
50 

 
 BERANUY CLAVIJO 
MONICA MARIA  

 
 1088340516 

 
 374162003 

 
4.15 

 
2°. 

 
D. 

 
96 

 
 LERMA ARIAS ALLAN 
FERNANDO 

 
 10142571 

  
374161012 

 
4.77  

Mejor promedio 
general acumulado 

4.69 
 
3°. 

 
D. 

 
52 

 
PATIÑO MARIN ERIKA 
DAHIANA 

  
1193417734 

  
374152012 

 
4.70 

 
4°. 

 
D. 

 
109 

 
PIEDRAHITA ARIAS 
JUAN  

 
 1088343641 

  
 374151075 

 
4.66 

 
5°. 

 
D. 

 
39 

 
 VEGA BUSTAMANTE 
BRAYAN 

 
 1114094439 

  
374142064 

 
4.22 

 
6°. 

 
D. 

 
99 

 
PINZON BONILLA DANNY 

 
 97091104370 

  
374141018 

 
4.38 

 Mejor promedio 
general acumulado 

4.23 
 
7°. 

 
  D. 

 
   41 

 
BARRETO CORREA JOHN 
JAIRO 

 
1088333123 

  
374132051 

 
   4.12 

 
8°. 

 
D. 

 
57 

 
 MORALES BETANCOURT 
DAVID FERNANDO 

 
 1088324574 

 
 374131074 

 
4.45 

 
9°. 

 
D. 

 
53 

 
 VALENCIA TABARES 
PAOLA ANDREA 

 
 1093224465 

  
374122028 

 
4.82 

 
2. Exoneración del pago de los Derechos de Grado. 

 
PROGRAMA DE INGENIERIA FINANCIERA (2016 - 2) 

 
 
10°. 

 
D. 

 
16 

 
PIEDRAHITA ARIAS 
SANTIAGO  

 
1088320194 

 
 373121007 

 
 4.83 

 
PROGRAMA DE INGENIERIA CIVIL (2016 - 2) 

 
 

 
10°. 

 
D. 

 
58 

 
VELEZ CASTRILLON 
KEVIN  

 
1053822367 

 
 374121091 

 
4.78 
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        La presente decisión se notificará durante tres días hábiles en los correos electrónicos 

institucionales de los estudiantes y en la página web de la universidad Libre secc. Pereira entre el 
dieciséis y el veinte (16 - 20) de diciembre de 2016; período dentro del cual podrán presentar las 
reclamaciones respectivas ante el Comité de Unidad Académica en el correo electrónico 
cduque@unilibrepereira.edu.co. 
 
 
Dada en Pereira, a los quince (15) días del mes de diciembre de 2016 (15,12, 2016). 
 
 
 
 
 
 
 
FABIO GIRALDO SANZ     JORGE ENRIQUE RAMIREZ RINCON 
Rector       Decano    
 
 
 
 

 
 
 

Carlos Alberto Duque 
Secretario Académico Facultad 

 

mailto:cduque@unilibrepereira.edu.co

